ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 17 ноября 2021г. № 70

Об обеспечении безопасности и охраны жизни людей
на водных объектах в период ледообразования  и зимний период
[bookmark: _GoBack]2021-2022 годов на территории Александровского сельского поселения
Жирновского муниципального района Волгоградской области

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Губернатора Волгоградской области от 07.02.2014 № 104 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах на территории Волгоградской области, постановлением главы Жирновского муниципального района Волгоградской области от 23.11.2020г. № 250 «Об обеспечении безопасности и охраны жизни людей на водных объектах в период ледообразования  и зимний период 2020-2021 годов на территории Жирновского муниципального района Волгоградской области»,
п о с т а н о в л я ю:

	1.Создать комиссию в составе:
- Серебрякова Н.А. 	   - заместитель главы администрации;
- Мякишева Г.В.  		   - главный специалист- главный бухгалтер;
- Поляков С.А.                  - директор МУ «Благоустройство» администрации
				     Александровского сельского поселения;
- Бурмистенко Т.В.	   - ведущий специалист администрации;
- Веркина О.И.                - ведущий специалист администрации;
- Хартенко В.И.  		   - тракторист-машинист МУ «Благоустройство»
    администрации Александровского сельского
    поселения;

	2. Комиссии в своей работе:
-организовать постоянный мониторинг состояния водных объектов в зимний период;
-организовать работу по выявлению несанкционированных ледовых переправ, принять необходимые меры по недопущению выезда автотранспорта на лед;
-своевременно информировать граждан через средства массовой информации о состоянии льда в традиционных местах массового отдыха и подледного лова рыбы;
-осматривать наиболее посещаемые водоемы на предмет прочности льда и, в целях предотвращения выхода людей на неокрепший лед, установить информационно-предупредительные аншлаги;
-при выявлении пешеходных ледовых переправ – обустроить их согласно требований ОДН 218.010-98.
-активизировать работу административной комиссии по выявлению и пресечению фактов несанкционированного выхода рыбаков на лед и выезда автотранспорта на лед в местах установки запрещающих знаков.

	3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава
Александровского
сельского поселения                                                              Р.С. Алекперов